
Lublin, 2014.06.03.

Wykonawcy 
_________________

Strona internetowa zamawiającego
www.1wszk.pl

Dotyczy:   wyjaśnień treści SIWZ do przetargu nieograniczonego na dostawę s  przętu i aparatury medycznej.  

Znak sprawy: ZP/PN/16/2014

Zamawiający  –  1  Wojskowy  Szpital  Kliniczny  z  Polikliniką  SP  ZOZ,  Al.  Racławickie  23,
20-049 Lublin, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 907 z 
2013 r. – tekst jednolity), w związku z zapytaniami Wykonawców dotyczącymi treści Specyfikacji Istotnych 
Warunków  Zamówienia  –  przekazuje  treść  zapytań  nadesłanych  do  w/w  postępowania  wraz 
z odpowiedziami, o treści jak poniżej:

1. Pakiet  nr  13  Czy  Zamawiający  dopuści  próbę  wysiłkową  bez  możliwość  rozbudowy  systemu
o analizę późnych potencjałów ale z możliwością rozbudowy o badanie ergo spirometryczne?
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ
2. Pakiet  nr  13  Czy  Zamawiający  dopuści  próbę  wysiłkową  bez  możliwość  rozbudowy  systemu
o analizę HRV ale z możliwością rozbudowy o badanie ergospirometryczne?
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ
3. Dotyczy: Załącznik nr 1.10., „Aparat RTG z systemem radiografii pośredniej"

Czy Zamawiający wymaga podłączenia dostarczanego aparatu RTG do posiadanego systemu RiS oraz 
dostarczanego  systemu  radiografii  pośredniej  do  posiadanego  przez  Zamawiającego  systemu  PACS?
Zwracamy uwagę  na  zasadność  takiego  wymagania,  w  związku  z  koniecznością  zintegrowania  prze? 
Zamawiającego  nowo  dostarczanych  urządzeń  z  funkcjonującą  infrastrukturą  informatyczną  Zakładu 
Radiologii.  Zamawiający  może  zatem  oczekiwać  dostarczenia  przez  Wykonawcę  dodatkowej  licencji  
PACS dla systemu CR - z 36 miesięczną gwarancją również na oprogramowanie PACS, oraz dostarczenia 
dodatkowej licencji  systemu RIS  i 36 mies.  gwarancją,  dla aparatu RTG.Prosimy Zamawiającego,  aby 
zawari takie wymagania w SIWZ.

Odpowiedź: Nie .Zamawiający nie wymaga.
4. dot. Wzoru umowy dostawy - Załącznik Nr 2 do SIWZ:

Dot. §5. ust. 3 - Prosimy o modyfikacje tego ustępu w następujący sposób:
,,3.  W przypadku  stwierdzenia  wady  fabrycznej  przedmiotu  umowy,  Wykonawca  obowiązany  jest  do 
wymiany jego na nowy wolny od jakichkolwiek wad." 

Odpowiedź: Nie .Zgodnie z SIWZ
5. dot.. §6, - Prosimy o modyfikację tego paragrafu w następujący sposób:

1.  Wykonawca zapłaci zamawiającemu karę umowną:
a)  za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy w wysokości 10 % ceny brutto  
określonej w § 4 ust. 1,
b)  za  odstąpienie  przez  Wykonawcę  od  umowy z  przyczyn  niezawinionych  przez  Zamawiającego,  w 
wysokości 10 % ceny brutto określonej w § 4 ust. 1,
c) za zwlokę w wydaniu przedmiotu umowy w wysokości 0,2  % ceny brutto określonej w § 4 ust. 1 za 
każdy dzień zwłoki, liczony od terminu określonego w §2 ust. 1,
d) za  przekroczenie  terminów  określonych  aw  §  3  ust.  5,  w wysokości  0,2  %  ceny  brutto 
określonej w § 4 ust. 1 za każdy dzień przekroczenia terminu.
e) z tytułu nie zapewnienia urządzenia zastępczego, o którym mowa w § 3 ust. 7 w wysokości 0,2  
% ceny brutto określonej w § 4 ust. 1 za każdy dzień przekroczenia terminu.
  2.Wykonawca zapłaci karę umowną na rachunek bankowy Zamawiającego, w terminie 7 dni od  
daty doręczenia noty księgowej, określającej kwotę należnej kary umownej.
  3.  Zamawiający  zastrzega  sobie  prawo  do  dochodzenia  odszkodowania  uzupełniającego, 
przewyższającego wysokość  zastrzeżonych  kar  umownych,  do wartości  rzeczywiście  poniesionej  i 
udowodnionej szkody,"
oraz o dodanie następujących ustępów:
„4. za zwłokę w odbiorze przedmiotu zamówienia ponad 3 dni od dnia dostarczenia zamawianego 
asortymentu i/lub zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do odbioru, 0,1% wartości netto umowy za 

http://www.1wszk.pl/


każdy dzień zwłoki, przy czym od dnia dostarczenia zamawianego asortymentu ryzyko z tytułu 
uszkodzenia lub utraty przedmiotu umowy przechodzi z Wykonawcy na Zamawiającego.
5. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego w 
wysokości 10 % ceny brutto określonej w § 4 ust. 1.
5. Łączna suma naliczonych kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości brutto przedmiotu 
umowy,"

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ (projektu Umowy)
6. Zadanie nr 38: Zwracamy się z prośbą o określenie ilości/  zapotrzebowania poszczególnych pozycji  w  
przedmiocie zamówienia określonego załączniku nr 1.38?
Odpowiedź:  W wyniku  błędów pisarskich  nie  zostały  umieszczone  w  opisie  ilości  lub  podane  ilości  były  
nieprawidłowe.

Winno być:
Jałowy zbiornik na wydzielinę z filtrem powietrza i filtrem węglowym 300 ml - 27 szt.
Gąbka z alkoholu poliwinylowego, rozmiar 15x10 cm biała - 30 szt.
Folia rozmiar 20x30 cm - 30 szt.
Dren płaski o wysokości 5 mm – 30 szt.
Złącze Y – 6 szt.

7.  (załącznik 1.24) - laser tulowy urologiczny z wyposażeniem
Dot.  pkt.  1. Czy Zamawiający dopuści  do postępowania nowocześniejszy niż wymagany laser thulowy 
drugiej generacji o długości fali 1940 nm?
Laser  który pragniemy Państwu zaoferować dzięki  unikalnej  na  rynku technologii  wykonania,  posiada 
przesuniętą długość emitowanej fali. Długość 1940 nm odpowiada maksimum absorpcji promieniowania 
dla wody która jest głównym budulcem tkanki poddawanej zabiegowi. Wymagana przez Zamawiającego 
długość fali 2010 nm jest absorbowana 2,5 krotnie słabiej.  Fizycznym efektem dla użytkownika jest ta  
sama efektywność cięcia przy niższych nastawach mocy. To z kolei przekłada się na mniejszą traumę dla  
tkanek  pacjenta,  mniejsze  ryzyko  komplikacji  po  zabiegowych,  większa  precyzję  cięcia,  niższą 
karbonizację.

Odpowiedź: Nie. Zabiegi wykonywane w Oddziale Urologii Zamawiającego wymagają zastosowania lasera o  
określonych w specyfikacji parametrach, o ściśle określonej, zweryfikowanej klinicznie, penetracji tkankowej  
korzystnej w procesie cięcia i koagulacji w różnych odcinkach układu moczowo-płciowego.

8. Dot.  pkt.2  Czy Zamawiający dopuści  do  postępowania  laser  thulowy o  mocy maksymalnej  120W? Z 
doświadczeń  lekarzy  pracujących  na  takim sprzęcie  wynika  iż  przy  enukleacji  prostaty  wystarczające  są  
nastawy mocy 70-80W.  Wyższe  moce  służą  jedynie  do  techniki  waporyzacji  gruczołu  krokowego -  także 
możliwego do przeprowadzenia przy użyciu proponowanego lasera. Technika waporyzacji gruczołu krokowego 
jest  techniką  od  której  się  obecnie  odchodzi. Dodatkowo moc  120W przy długości  fali  1940 nm posiada 
większą efektywność podczas zabiegu niż  wymagane 150 przy długości  2010 nm - wynika to  z różnic  w 
absorpcji promieniowania różnej długości w wodzie.
Odpowiedź: Nie. Procedury medyczne wykonywane w Oddziale Urologii Zamawiającego wymagają lasera o  
wyspecyfikowanym zakresie ustawień mocy.

9. Dot. pkt. 6 Czy Zamawiający dopuści do postępowania laser thulowy z deklaracją producenta iż może być  
stosowany do litotrypsji?
Odpowiedź: Zamawijący dopuści do postępowania laser, który oprócz zastosowań do endourologii tkanek  

miękkich może być zastosowany także do litotrypsji (jako dodatkowe zastosowanie).
10. Dot. Pkt. 7 Czy Zamawiający dopuści do postępowania laser wyposażony nie w wymagany analogowy 

port RS232, a port USB umożliwiający przesyłanie sygnałów cyfowych?
Odpowiedź: Zamawiający dopuści  do postępowania laser wyposażony w port  RS232.  Dodatkowo, aparat  
może być wyposażony w port USB.
11. Dot. pkt. 8 Czy Zamawiający dopuści do postępowania laser z 10' kolorowym szerokokątnym ekranem 
dotykowym wbudowanym w laser? Na sali  zabiegowej przyjęło się iż zmiany/odczyt  parametrów dokonuje  
osoba asystująca.
Odpowiedź:  Nie.  Zastosowania  endourologiczne  nie  powinny  absorbować  dodatkowego  personelu  do  
kontroli parametrów pracy urządzenia. Parametry pracy powinny być łatwo dostępne i czytelne dla operatora  
w trakcie całej procedury.

12. Dot. pkt. 9 Czy Zamawiający dopuści do postępowania laser z plamką regulowaną o mocy do 1 mW (532 
nm)?
Odpowiedź: Zamawiający dopuści do postępowania także laser z plamką regulowaną.

13. Dot.  pkt.  10  Czy  Zamawiający  dopuści  do  postępowania  laser  wyposażony  w  nowocześniejszy  niż 
wymagany pojedynczy, zintegrowany i bezobsługowy układ chłodzenia o niskim natężeniu hałasu?
 Odpowiedź: Tak



14. Dot. pkt. 11 Czy Zamawiający dopuści do postępowania laser wykonany w nowocześniejszej technologii  
włókna  z  kryształami  thulu?  Dzięki  temu uzyskano  krótszą  długość  fali  o  2,5-krotnie  lepszej  absorpcji  w 
wodzie  niż  promieniowania  uzyskanego  z  kryształu  YAG:Tm? Dodatkowo  proponowane  rozwiązanie  jest 
bardziej  odporne  na  przegrzanie  oraz  uszkodzenia  mechaniczne  (zdarzające  się  bardzo drogie  w naprawie 
pęknięcia kryształu YAG).
Odpowiedź: Nie.  Nie  znając  zakresu  klinicznych  oddziaływań,  tego  tak  zwanego  nowocześniejszego  
generatora.

15. Dot.  pkt.  13  Czy Zamawiający dopuści  do  postępowania  laser  który umożliwia  podłączenie  do  niego 
wielorazowych włókien o średnicach rdzenia 230 um, 365 um, 600 um, 800 um?
Odpowiedź::Tak.  Zamawiający  dopuści  laser,  który  oprócz  wyspecyfikowanych  włókien  umożliwia  
podłączenie włókien wspomnianych w zapytaniu.

16. Dot.  pkt.  19  -  22  Czy Zamawiający dopuści  do postępowania  światłowody w odpowiedniej  dostępnej 
średnicy? Tzn: 1 szt  230 um,, 1 szt 600 um, 1 szt. 800 um,?
Odpowiedź: Nie 
17. Przedmiot zamówienia- Zadanie nr 38: Zwracamy się z prośbą o określenie ilości/ zapotrzebowania 

poszczególnych pozycji w przedmiocie zamówienia określonego załączniku nr 1.38?
Odpowiedź: W wynku błędów pisarskich nie zostały umieszczone w opisie iliści lub podane ilości były  
nieprawidłowe.
Winno być:
Jałowy zbiornik na wydzielinę z filtrem powietrz i filtrem węglowym 300 ml -27 szt
Gąbka z alkoholu poliwinylowego, rozmiar 15x10 cm biała- 30 szt
Folia rozmiar 20x30 cm - 30 szt
Dren płaski o wysokości 5 mm – 30 szt
Złącze Y – 6 szt
18. Dot.: Rozdział I pkt. 8 Wykonawca udzieli pisemnej gwarancji na okres 36 miesięcy - dotyczy części nr 
28 :Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie urządzeń objętych gwarancją na okres 24 miesięcy. 
Produkt opisany w części nr 28 standardowo objęty jest dwuletnią gwarancją producenta.
Odpowiedź:Nie, zgodnie ze SIWZ.
19. Dot.: Rozdział I pkt 5 :W nawiązaniu do obowiązku dołączenia do proponowanego urządzenia dokumentów 

potwierdzających dopuszczenie przedmiotu zamówienia do obrotu na terenie RP m.in, wymaganej prawem 
deklaracji zgodności CE/IVD, o którym mowa w pkt 18 załącznika nr 1.16 w związku z Rozdziałem XII pkt 
12 ppkt 1 SIWZ, zwracamy się z uprzejmą prośbą o uwzględnienie dyrektywy IVD (ang. In Vitro 
Diagnostics Device Directive) - 98/79/EC - dyrektywa dla wyrobów medycznych do diagnostyki in-vitro 
jako wystarczającej do spełnienia wymagań SiWZ, o których mowa w Rozdziale I pkt 5. Pkt 5 Rozdziału I 
SIWZ mówi jedynie o wyrobach medycznych wyprodukowanych w oparciu o dyrektywę 93/42/EEC 
natomiast nie uwzględnia urządzeń wyprodukowanych w oparciu o dyrektywę 98/79/EC która również 
potwierdza dopuszczenie oferowanego sprzętu medycznego do obrotu na terenie RP zgodnie z ustawą z 
dnia 20.05,2010r. o wyrobach medycznych (DZ.U. nr 107 z 2010r. poz. 697),

Odpowiedź: Zamawiający przychyla się do wnisku pytającego.
20. Dot. Załącznik nr 2 do SIWZ projekt umowy § 3 pkt 9 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienia 
dotyczące zapisu: „Kosztorysy opracowywane będą przez Wykonawcę w oparciu o ceny katalogowe producenta 
sprzętu z przyznanym Zamawiającemu rabatem w wysokości …….%. Standardowo w relacjach pomiędzy 
producentem sprzętu a dystrybutorem nie funkcjonuje cennik katalogowy części zamiennych od którego 
udzielany jest rabat handlowy dla dystrybutora. Cennik na części zamienne jaki dystrybutor sprzętu otrzymuje 
od producenta jest równoznaczny z kosztem zakupu tych części, W związku z tym w przypadku udzielenia 
rabatu handlowego zgodnie z zapisem jw. Wykonawca zobowiązany by był do zaproponowania części 
zamiennych poniżej kosztów zakupu. W związku z powyższym zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
zmianę/doprecyzowanie lub wykreślenie tego zapisu z projektu umowy.
Odpowiedź: Według wiedzy zamawiającego dystrybutorzy otrzymuję rabaty od cen katalogowych wykazanych  
przez  producenta  sprzętu.  Nawet  jeśli  istnieją  takie  sytuacje  jak  określona  powyżej  i  dystrybutor  nie  
otrzymuje rabatu od cen katalogowych producenta to w takim przypadku, w ofercie w miejscu wskazania  
wysokości rabatu należy wpisać 0.
21. dotyczące opisu przedmiotu zamówienia pakiet  32 oraz zapisów umowy i formularza ofertowego punkt 2 
(pierwsza  strona  formularza  ofertowego).  Celem  doprecyzowania  zapisów  prosimy  o  dopuszczenie  na 
następujący  zapis  punktu  2  „Oświadczamy,  że  w  cenie  oferty  zostały  uwzględnione  wszystkie  koszty 
wykonania przedmiotowego zamówienia oraz koszty związane z przeglądami i naprawami  gwarancyjnymi w 
okresie udzielonej  gwarancji" Naprawy mogą być następstwem zarówno wady tkwiącej  w urządzeniu jak i 
nieprawidłowego użytkowania bądź celowego uszkodzenia.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.



22. Czy Zamawiający znajduje się w trakcie przekształcania w spółkę kapitałową?
 Odpowiedź: Nie.

23. dotyczące  opisu  przedmiotu  zamówienia  ZADANIE  32  (załącznik  nr  1.32  do  SIWZ)  "Resektoskop 
laserowy" - pozycja 2: Czy Zamawiający dopuści optykę endoskopową o długości 28 cm, spełniającą pozostałe  
wymogi SIWZ?

 Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ
24. dotyczące  opisu  przedmiotu  zamówienia  ZADANIE  32  (załącznik  nr  1.32  do  SIWZ)  "Resektoskop 
laserowy" - pozycja 11: Czy Zamawiający dopuści optykę do morcelatora urologicznego - teleskop operacyjny 
kąt 0 stopni, kompatybilny z oferowanymi płaszczami resektoskopowymi, kanał roboczy 5 mm, 3 kapturki w  
zestawie?

 Odpowiedź: Nie . Zgodnie z SIWZ
25. dotyczące opisu przedmiotu zamówienia pakiet 32 oraz zapisów umowy paragraf 3 i formularza ofertowego 
punkt 1, 2, 3 (druga strona formularza ofertowego). Czy nie nastąpiła omyłka pisarska w zapisach punktu 1, 2, 3  
? Prosimy o wykreślenie zapisów punkt 1, 2, 3 ?

zgodnie z określeniem przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę przedmiotem zamówienia jest dostawa 
sprzętu,  nie  jego  serwis  pogwarancyjny,  który  będzie  świadczony  na  podstawie  oddzielnej  umowy.  
Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć i podać cen obowiązujących po trzyletnim okresie gwarancji.  
Wykonawca  może  podać  tylko  informacyjnie  o  ceny  obowiązujące  na  dzień  składania  ofert  (nie  
obowiązujące po okresie gwarancji).
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy :
1) wzoru OFERTY poprzez wykreślenie dotychczasowego zapisu ust. 3 w pkt 1), 2), 3) a w ich miejsce  
wpisanie nowego tekstu o treści jak poniżej:
1) „Wykonawca oświadcza iż, świadczenia usług serwisowych po upływie okresu gwarancji - wykonanie 

napraw pogwarancyjnych (usługi  pogwarancyjne) będą rozliczane według stawki godzinowej pracy 
specjalisty w wysokości ……… zł (słownie: ……….złotych) powiększone o należny podatek VAT.

Strony  przyjmują,  iż  jednostką  rozliczeniową  czasu  pracy  pracowników  Wykonawcy jest  jedna 
godzina. 

2) W przypadku konieczności dokonania zakupu sprzętu/części zamiennych przez Wykonawcę (w ramach 
usług  pogwarancyjnych)  koszty  zakupu  będą  pokrywane  przez  Zamawiającego  -  na  podstawie 
kosztorysów  przekazanych  przez  Wykonawcę  i zaakceptowanych  przez  Zamawiającego  przed 
podjęciem naprawy. Kosztorysy opracowywane będą przez Wykonawcę w oparciu o ceny katalogowe 
producenta sprzętu z przyznanym Zamawiającemu rabatem w wysokości ……………….%

3) Wynagrodzenie  określone  w  pkt  1),  nie  obejmuje  kosztów  związanych  z  dojazdem  pracowników 
Wykonawcy do  lokalu  Zamawiającego.  Koszty te  –  jeśli  nie  zostały opłacone  bezpośrednio  przez  
Zamawiającego - obciążają go w następującej wysokości:
- koszty dojazdów w wysokości wynikającej z przemnożenia liczby kilometrów od lokalu Wykonawcy 
do lokalu Zamawiającego w Lublinie (i z powrotem) oraz stawki za 1 km dla samochodu o pojemności 
skokowej  silnika ponad 900 cm3,  na  zasadach przewidzianych przepisami  prawa dla  pracowników 
zatrudnionych  w  państwowych  i  samorządowych  jednostkach  sfery  budżetowej  z  tytułu  podróży 
służbowej na terenie kraju,

Do powyższych kwot zostanie doliczony podatek należny VAT. Wykonawca dostarczy Zamawiającemu, 
na jego żądanie, specyfikację wszystkich refakturowanych kosztów określonych w niniejszym punkcie. 

Wszelkie  koszty  przewidziane  w  niniejszej  ustępie  będą  waloryzowane  w  lutym  każdego  roku 
obowiązywania niniejszej Umowy o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany 
przez Prezesa GUS za rok poprzedni – począwszy od 2018 roku.”

2)  projektu  Umowy poprzez  wykreślenie  dotychczasowego zapisu  § 3  ust.  8,  9,  10  a  w  ich miejsce  
wpisanie nowego tekstu o treści jak poniżej:
„8.  Zmawiający  zastrzega  sobie  prawo  zlecania  Wykonawcy,  świadczenia  usług  serwisowych  po 

upływie  okresu  gwarancji -  wykonania  napraw  pogwarancyjnych  (usługi  pogwarancyjne).  W  takim 

przypadku usługi pogwarancyjne będą rozliczane według stawki godzinowej pracy specjalisty w wysokości  

……… zł (słownie: ……….złotych) powiększonej o należny podatek VAT. Strony przyjmują, iż jednostką 

rozliczeniową czasu pracy pracowników Wykonawcy jest jedna godzina. 

9. W przypadku konieczności dokonania zakupu sprzętu/części zamiennych przez Wykonawcę (w ramach 

usług pogwarancyjnych) koszty zakupu tego sprzętu będą pokrywane przez Zamawiającego - na podstawie 

kosztorysów przekazanych przez Wykonawcę i zaakceptowanych przez Zamawiającego przed podjęciem 



naprawy.  Kosztorysy opracowywane będą  przez Wykonawcę  w oparciu o  ceny katalogowe producenta 

sprzętu z przyznanym Zamawiającemu rabatem w wysokości ……………….%.

10. Wynagrodzenie  określone  w  ust.  8,  nie  obejmuje  kosztów  związanych  z  dojazdem  pracowników 

Wykonawcy  do  lokalu  Zamawiającego.  Koszty  te  –  jeśli  nie  zostały  opłacone  bezpośrednio  przez 

Zamawiającego - obciążają go w następującej wysokości:

1) koszty dojazdów w wysokości wynikającej z przemnożenia liczby kilometrów od lokalu Wykonawcy 

do lokalu Zamawiającego w Lublinie (i z powrotem) oraz stawki za 1 km dla samochodu o pojemności 

skokowej  silnika  ponad 900 cm3,  na  zasadach przewidzianych przepisami  prawa  dla  pracowników 

zatrudnionych  w  państwowych  i  samorządowych  jednostkach  sfery  budżetowej  z  tytułu  podróży 

służbowej na terenie kraju,

Do powyższych kwot zostanie doliczony podatek należny VAT. Wykonawca dostarczy Zamawiającemu, na 

jego żądanie, specyfikację wszystkich refakturowanych kosztów określonych w niniejszym ustępie. 

Wynagrodzenie określone w ust. 8 oraz koszty, o których mowa w ust. 9 i 10, płatne będą w na podstawie  

faktury VAT wystawionej przez Wykonawcę. Otrzymanie faktury będzie każdorazowo potwierdzone przez 

osobę upoważnioną ze strony Zamawiającego.”

26. dotyczące opisu przedmiotu zamówienia pakiet  32 oraz zapisów umowy i formularza ofertowego punkt 3 
(pierwsza strona formularza ofertowego). Ponieważ oferowany przez nas przedmiotem zamówienia w pakiecie  
nr  32  nie  posiada  kodów  serwisowych  prosimy  o  dopuszczenie  na  wykreślenie  zapisów  w/w  punktu  z 
formularza ofertowego ?

Odpowiedź:  W  sytuacji  niestosowania  kodów  serwisowych  oczywistym  jest  fakt,  że  Zamawiający  
odstępuje od takowego wymogu.

27. dotyczące zapisów umowy paragraf 3 punkt 6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby podany termin liczony 
był w dniach roboczych ?

Odpowiedź: Tak.
28. dotyczące  zapisów  umowy paragraf  6  punkt  1d:  Czy w  przypadku,  gdy  Wykonawca  zapewni  sprzęt  
zastępczy, który zapewni ciągłość pracy, Zamawiający zrezygnuje z naliczania kar umownych ?

Odpowiedź:  Tak  Zamawiający  zrezygnuje,  pod  warunkiem  dostarczenia  urządzenia  zastępczego  w  
terminie określonym w §3 ust. 6 projektu umowy..

29. dotyczące opisu przedmiotu zamówienia pakiet 32 oraz zapisów umowy paragraf 3 i formularza ofertowego 
punkt  3  (pierwsza  strona  formularza  ofertowego).  Ponieważ  serwis  pogwarancyjny  będzie  świadczony na 
podstawie  oddzielnej  umowy  -  umowy  serwisowej  (nie  jest  przedmiotem  tego  postępowania)  prosimy  o 
dopuszczenie na wykreślenie zapisów punktu 3 z formularza oferty ?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z odpowiedzią do pytania 21.
30. Dot. Pakietu nr 10 - Aparat RTG z systemem radiografii pośredniej. Czy Zamawiający dopuści aparat RTG 

nowy, nieużywany, niepowystawowy, nierekondycjonowany wyprodukowany w 2012 roku?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

31. dot. Pakietu nr 10 - Załącznik nr 1.10. Systemu radiografii  cyfrowej pośredniej  pkt.  I -  Skaner do płyt 
obrazowych. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający przez pomyłkę wpisał punktację w/w punkcie?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający usuwa punktację z pkt. 1 Skaner do płyt obrazowych, Załącznika nr 10,  
Pakiet nr 10.

32. dot. SIWZ I Przedmiot zamówienia pkt. 8 oraz Załącznik 1.10 pkt. V. 2. Prosimy o udzielenie wyjaśnień  
jakiego okresu gwarancji wymaga Zamawiający w Pakiecie 10 czy 36 m-cy gwarancji zgodnie z SIWZ I 
Przedmiot zamówienia pkt. 8 czy jak to zostało podane w Załączniku 1.10 pkt. V. 2 - 24 m-cy dodatkowo 6 
mies +1 pkt?
Odpowiedź: Zamawiający w Pakiecie nr 10 wymaga okresu gwarancji min. 24 miesiące z punktacją  
zgodnie z pkt. V. 2 Załącznika 1.10  . 

33. dot.  Wzoru  umowy -  §3  pkt.  1.  Czy  Zamawiający  będzie  wymagał  dołączenia  do  oferty  dokumentu  
potwierdzającego przez producenta, że aparat pochodzi z autoryzowanej sieci sprzedaży na rynek Polski?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z zapisami ust. 1 wzoru oferty



34. dot.  Wzoru  umowy  -  §3  pkt  1  Czy  Zamawiający  będzie  wymagał  dołączenia  do  oferty  dokumentu  
potwierdzającego  przez  producenta,  że  aparat  podlega  pełnej  obsłudze  gwarancyjnej  i  pogwarancyjnej 
wykonywanej przez autoryzowany przez producenta serwis?
Odpowiedź: Nie, zgodnie z zapisami ust. 1 wzoru oferty.

Dotyczy: Część nr 1 - Aparat EKG szt. 5 1. 
35. Czy  Zamawiający  dopuści  aparat  wyposażony  w  kolorowy  ekran  7  cali,  umożliwiający 

jednoczesny podgląd 12 kanałów EKG. Na ekranie widoczne linie siatki ułatwiające wzrokową 
analizę zmian w QRS
Odpowiedź: Tak zamawiający dopuści.

36. Czy Zamawiający dopuści aparat z prędkościami zapisu 5/25/50mm?
Odpowiedź: Tak zamawiający dopuści.

37. Czy  Zamawiający  dopuści  aparat  umożliwiający  zapamiętanie  do  100  zapisów  EKG  w  pamięci 
wewnętrznej lub przesłania rekordów na kartę SD, w celu archiwizacji lub transmisji?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ 
38. Czy  zamawiający  dopuści  aparat  z  wbudowanym  czytnikiem  kart  SD  i  kartą  w  zestawie  zamiast 
podłączania pamięci PenDrive?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ
39. Czy  Zamawiający  dopuści  aparat  bez  dźwiękowej  sygnalizacji  wykrytych  pobudzeń,  prosimy
o  dopuszczenie  z  uwagi  na  całkowity  brak  wpływu  tego  parametru  na  użytkowanie  kliniczne  i  wartości 
diagnostyczne aparatu?

Odpowiedź: Tak zamawiający dopuści.
40. Czy Zamawiający dopuści aparat wyposażony w system ADS, zmniejszający przesunięcie linii odniesienia 
pełniący role filtra adaptacyjnego?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ
41. Czy  zamawiający  dopuści  aparat  dający  możliwość  komunikacji  za  pośrednictwem  interfejsu 
komunikacyjnego: RS 232, LAN bez możliwości rozbudowy o łączność bezprzewodową?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ
42. Czy Zamawiający dopuści aparat o łącznej wadze urządzenia gotowego do pracy (bez papieru) 3,0 kg?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ
Dotyczy: Część 13 - Bieżnia do próby wysiłkowej 
43. Czy Zamawiający dopuści System wyposażony w Cyfrowy moduł akwizycji sygnału EKG, 

komunikujący się i zasilany za pośrednictwem USB, Ergonomiczna konstrukcja przewodów pacjenta 
w module akwizycji danych składających się modułu oraz przewodów multi-link - 10-odprowadzeń, 
sposób konstrukcji umożliwiający wymianę tylko pojedynczych uszkodzonych przewodów 
(odprowadzeń)?Pragniemy zauważyć iż z transmisja bezprzewodowa między modułem pacjenta a 
stacja analizy może być podatna na znaczną liczbę zakłóceń co powodować może niedokładne dane 
pomiarowe zarówno z poziomu nadajnika bezprzewodowego (moduł pacjenta) jak i odbiornika 
transmisji (stacja analizy). Biorąc pod uwagę  charakter próby wysiłkowej oraz ilość danych 
analizowanych przez moduł pacjenta ograniczenie potencjalnych artefaktów jest kluczem do 
prawidłowej analizy danych.

Odpowiedź: Nie zgodnie z SIWZ Zamawiają od roku używa systemu z transmisją bezprzewodową, system  
pracuje stabilnie, wielokrotnie sprawdził się w sytuacji zasłabnięcia pacjenta, sugestia pytającego jest  
tendencyjna i próbuje nakłonić Zamawiającego do nie uzasadniającej zmiany SIWZ

44. Czy  zamawiający  dopuści  system  prezentujący  aktualną  wartość  prędkości  i  nachylenia  bieżni  bez 
przebytego dystansu?

Odpowiedź: Nie zgodnie z SIWZ
45. Czy Zamawiający dopuści bieżnie o wymiarach pasa 1500 x 450 mm, Różnica 50 mm nie wnosi żadnej  
różnicy diagnostycznej

Odpowiedź: Tak .Zamawiający dopuści
Dotyczy Cześć 26 - Załącznik nr 1.26 
46. Punkt 5 Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy łóżko szpitalne posiadające 

akumulator bez sygnalizacji stanu naładowania i całkowitego zużycia?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

47. Punkt 6 Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy łóżko szpitalne pokryte lakierem nie 
posiadającym certyfikatu na potwierdzenie hamowania rozwoju drobnoustrojów?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

48. Punkt 7 Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy łóżko szpitalne w którym metalowa  
konstrukcja lakierowana proszkowo oparta jest na kolumnach wznoszących w systemie trapezowym?



Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
49. Punkt 9 Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy łóżko szpitalne w którym szerokość 

zewnętrzna łóżka wynosi 995mm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

50. Punkt  10 Czy  Zamawiający  dopuści  do  postępowania  wysokiej  klasy  łóżko  szpitalne  w  którym  leże 
wypełnione  jest  sztywnymi  płytami  z  wysokiej  jakości  tworzywa  sztucznego  odpornego  na  działanie 
wysokiej temperatury, środków dezynfekujących oraz działanie UV?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

51. Punkt 11 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania przez łóżko funkcji przezierności leża znacznie 
podnoszącą koszt oferty?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

52. Punkt 14 Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy łóżko szpitalne w którym sterowanie 
elektryczne  odbywa  się  za  pomocą  paneli  umieszczonych  w  barierkach  bocznych.  Na  zewnątrz  dla 
personelu  od  wewnątrz  dla  pacjenta,  wszystkie  przyciski  membranowe  wodoodporne  z  odpowiednimi 
piktogramami?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

53. Punkt 15 Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy łóżko szpitalne w którym elektryczna 
regulacja wysokości wynosi 400mm-780mm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza,  z uwzględnieniem i  dostosowaniem punktacji  określonej  w opisie  
przedmiotu zamówienia.

54. Punkt 16 Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy łóżko szpitalne w którym regulacja 
elektryczna części plecowej wynosi 0-66°?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

55. Punkt 17 Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy łóżko szpitalne w którym regulacja 
elektryczna części nożnej wynosi 0- 28°?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

56. Punkt  18,19,20  Czy  Zamawiający  dopuści  wysokiej  klasy  łóżko  szpitalne  które  nie  posiada  funkcji  
autoregresji oraz Ergoframe; natomiast posiada funkcję inteligentnego autokonturu nie pozwalającego na 
zsuwanie się pacjenta oraz pozwalającego na odpowiednie jego ułożenie poprzez zastosowanie opóźnienia  
podczas  unoszeniu  ud  względem oparcia  pleców?  Sterowanie  w panelach  umieszczonych  w bocznych 
barierkach łóżka.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

57. Punkt 21,22 Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy łóżko szpitalne w którym regulacja Trendelenburga i 
anty-Trendelenburga odbywa się z pozycji paneli umieszczonych w barierkach bocznych łóżka?
Odpowiedź :Zamawiający nie dopuszcza.

58. Punkt  23  Czy Zamawiający dopuści  wysokiej  klasy łóżko szpitalne,  w którym realizacja  funkcji  CPR 
odbywa  się  manualnie  za  pomocą  dźwigni  oznaczonej  w kolorze  żółtym z  wyraźnym napisem CPR? 
Pragniemy zauważyć iż tzw. CPR oznacza zespół czynności zmierzających do przywrócenia krążenia krwi i  
oddychania, zatem mechaniczna funkcja CPR (najszybsza - ok. 2-3 s) odnosi się najczęściej wyłącznie do 
segmentu  pleców  natomiast  elektryczna  funkcja  CPR  poziomuje  pozostałe  części  leża  dodatkowo 
przechylając  ramę  leża  do  pozycji  Trendelenburga  co  zajmuje  znacząco  więcej  czasu.  Dodatkowo 
mechaniczna  funkcja  CPR  jest  niezależna  od  czynników  zewnętrznych  takich  jak  brak  prądu  lub 
rozładowanie akumulatorów, dając tym samym personelowi jak i pacjentowi 100% gwarancję skuteczności  
w  każdej  sytuacji.  Sterowanie  pozostałymi  funkcjami  z  pozycji  paneli  umieszczonych  w  barierkach 
bocznych.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

59. Punkt 24 Czy Zamawiający dopuści  wysokiej  klasy łóżko szpitalne w którym zastosowano selektywną 
blokadę  funkcji  elektrycznych  dla  pacjenta  regulacji  wysokości,  części  plecowej  i  nożnej.  Natomiast  
pozycja Trendelenburga i anty-Trendelenburga nie jest blokowana i jest dostępna tylko dla personelu?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

60. Punkt  25,26,27  Czy  Zamawiający  odstąpi  od  wymogu  posiadania  przez  łóżko  przycisku  STOP 
odłączającego wszystkie funkcje elektryczne i automatycznej blokady po 180 sekundach? Tym samym czy 
zamawiający dopuści rozwiązanie polegające na selektywnej blokadzie określonych funkcji pozwalającej na 
blokowaniu  lub  odblokowywaniu  funkcji  które  personel  uzna  za  stosowne w określonej  fazie  leczenia 
pacjenta? Funkcje dostępne z pozycji paneli umieszczonych w barierkach bocznych.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.



61. Punkt  28  Czy Zamawiający dopuści  wysokiej  klasy łóżko szpitalne,  w którym realizacja  funkcji  CPR 
odbywa  się  manualnie  za  pomocą  dźwigni  oznaczonej  w  kolorze  żółtym  z  wyraźnym  napisem  CPR 
umieszczonym pod oparciem po obu stronach łóżka?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
62. Punkt 30 Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy łóżko szpitalne w którym bezpieczne obciążenie 
robocze wynosi 220kg i nie posiadające systemy przeciążeniowego?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
63. Punkt 31,32,33 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania przez łóżko układu ważenia?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
64. Punkt 34 Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy łóżko szpitalne posiadające dzielone barierki po 2 na 
stronę spełniające normą EN-60601-2-52 zabezpieczające pacjenta w pozycji leżącej i siedzącej oraz nie mające  
przestrzeni powodujących jego zakleszczenie, opuszczanych za pomocą jednej ręki, bez widocznych elementów 
montażowych pozostawiających wolną przestrzeń przy dolnym szczycie łóżka celem uniknięcia przechodzenia  
pacjenta przez podniesione barierki?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza
65. Punkt 34 Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy łóżko szpitalne w którym statyw infuzyjny nie posiada 
certyfikatu mówiącym o jego wykonaniu w technologii hamującej rozwój drobnoustrojów?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
66. Punkt 34 Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy łóżko szpitalne występujące w kolorach fabrycznych 
tzn. biały z niebieskimi elementami?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
67. Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy szafkę przyłóżkową zgodnie z poniższymi parametrami: 

- Szafka przyłóżkowa przeznaczona do wyposażenia sal chorych w placówkach służby zdrowia
-Blaty szafki odporne na wilgoć, temperaturę, zarysowania wykonane z tworzywa wielowarstwowego
- Szafka wyposażona w półkę boczną wykonaną z tworzywa ABS odpornego na wilgoć, temperaturę oraz 

zarysowania
- Szafka wyposażona w blat boczny, pochylny z możliwością regulacji wysokości co najmniej w zakresie 

710-1110
- Półka boczna z płynną regulacją kąta pochylenia
-Wysuwana,  dwustronna  szuflada  górna  na  prowadnicach  rolkowych,  wewnątrz  wyjmowana  kuweta  z 

przegrodami
- W górnym blacie wyprofilowane brzegi z każdej strony zabezpieczające przed zsunięciem się położonych  
przedmiotów. Możliwość zdjęcia górnego blatu do łatwej dezynfekcji
- Szuflada dolna wysuwana, z dostępem z obu stron. Wewnątrz wyjmowane dwie tace z czego jedna z  
wkładem na butelkę
- Cztery podwójne, samonastawne koła jezdne o średnicy 50mm
- Korpus szafki wykonany z profili aluminiowych
- Kolorystyka szafki dobrana do koloru łóżka
-Podstawa szafki otoczona pianką poliuretanową w celu zapobiegania ewentualnym uszkodzeniom ścian i 
mebla
- Szerokość 46cm
- Głębokość 56cm
- Wysokość 96cm
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytania dotyczące SIWZ i wzoru umowy
68. Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu §4 ust. 11 na: „Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty odsetek w 

wysokości  odsetek  za  zwłokę  określanej  na  podstawie  art.  56  §1  ustawy z  dnia  29  sierpnia  1997 r.  - 
Ordynacja podatkowa, za okres od dnia wymagalności  świadczenia pieniężnego, po spełnieniu swojego  
świadczenia niepieniężnego i doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku - do dnia zapłaty w przypadku 
opóźnienia w zapłacie należności".  Zapis taki jest zgodny z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach 
handlowych z dnia 8 marca 2013 r.
Odpowiedź: Nie.

69. Czy Zamawiajacy wyrazi zgodę na zmianę zapisów §6 ust. 1 c i d na następujący „[...]0,2% wartości brutto  
sprzętu, którego zwłoka dotyczy, za każdy dzień zwłoki"?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
70. W nawiązaniu do prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego zwracamy 
się z prośbą o wykreślenie zapisów umowy: Wzór umowy dla pakietu 13, 14.

§3. Pkt. 8



2)stawka godzinowa pracy specjalisty w godzinach 18:00 do 8:00 w dni robocze - ... zl (słownie:
…..złotych) powiększone o należny podatek VAT.

3) stawka godzinowa pracy specjalisty w dni nie będące dniami roboczymi -... zl (słownie: ... 
złotych) powiększone o należny podatek VAT.
Firma nie prowadzi serwisu w godzinach nocnych oraz w dni nie będące dniami roboczymi. 
§3. Pkt. 10
Wynagrodzenie określone w ust. ., nie obejmuje kosztów związanych z dojazdem, zakwaterowaniem i 
pobytem pracowników Wykonawcy w lokalizacji lub innym lokalu Zamawiającego. Koszty te- jeśli nie 
zostały opłacone bezpośrednio przez Zamawiającego - obciążają go w następującej wysokości:
koszty dojazdów w wysokości wynikającej z przemnożenia liczby kilometrów od lokalu Wykonawcy do 
lokalu Zamawiającego w Lublinie (i z powrotem) oraz stawki za/ km dla samochodu o pojemności 
skokowej silnika ponad 900 cm3, na zasadach przewidzianych przepisami prawa dla pracowników 
zatrudnionych w państwowych i samorządowych jednostkach sfery budżetowej z tytułu podróży 
służbowej na terenie kraju,
koszty wyżywienia według rachunków, jednak nie więcej niż 100,00 zł (sto złotych) na jedną osobę za 

jeden dzień,
koszty zakwaterowania (hotel 3 -gwiazdkowy, pokój 2-osobowy z łazienką i ciepłą wodą) według 

rachunków przedstawionych przez Wykonawcę. Do powyższych kwot zostanie doliczony podatek należny 
VAT. Wykonawca dostarczy Zamawiającemu, na jego żądanie, specyfikację wszystkich refakturowanych 
kosztów określonych w niniejszym ustępie.
Firma nie obciąża Klienta kosztami wyżywienia i zakwaterowania serwisu. Przed przystąpieniem serwisu 
do naprawy zostanie przedstawiona wycena naprawy wraz z uwzględnieniem kosztów dojazdu ustalonych  
przez serwis.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzą do pytania 21.
Dotyczy pakietu 1 - Aparat EKG

71. Czy Zamawiający dopuści aparat EKG z ekranem 8,9 " o rozdzielczości 1280 x 768?
Odpowiedź: Tak .Zamawiający dopuści

72. Czy Zamawiający dopuści aparat EKG z pamięcią wewnętrzną 300 badań oraz pamięcią zewnętrzną (karta  
SD), możliwością podłączenia pamięci USB oraz możliwością przesyłania danych na PC za pomocą połączenia 
LAN lub wifi?

Odpowiedź: Nie  zgodnie z SIWZ
73. Czy Zamawiający dopuści aparat EKG z papierem termicznym o szerokości 210 mm? 

Odpowiedź: Nie zgodnie z SIWZ
74. Czy Zamawiający dopuści aparat EKG z filtrem izolinii 0,35; 0,5; 0,8 Hz?

Odpowiedź: Nie zgodnie z SIWZ
75. Czy Zamawiający dopuści aparat EKG bez możliwości wydruku w formacie A4 na drukarce laserowej  
podłączonej  bezpośrednio  do  aparatu?  Wydruk  w  formacie  A4  jest  możliwy po  przeniesieniu  badania  za  
pomocą pamięci  zewnętrznej  na  dowolny komputer.  Poza tym używany przez nasz aparat  EKG papier  do 
wydruku w rozmiarze 210 mm x 150 mm umożliwia wydruk w formacie A4 bezpośrednio z aparatu.

Odpowiedź: Nie zgodnie z SIWZ
76. Czy Zamawiający dopuści aparat EKG o wadze 4,6 kg?

Odpowiedź: Nie zgodnie z SIWZ
Dotyczy pakietu 13 - Bieżnia do próby wysiłkowej
77. Czy Zamawiający dopuści  bieżnię  bez możliwości  przeglądania  zarejestrowanej  części  badania  wraz z  
jednoczesną obserwacją aktualnego EKG? Przeglądania i  analiza całego zarejestrowanego zapisu EKG jest  
możliwa po zakończeniu badania.

Odpowiedź: Nie zgodnie z SIWZ
78. Czy w § 4 ust 6 Zamawiający wyrazi zgodę na ustalenie terminu płatności za fakturę liczonego od daty  
wystawienia faktury?

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wyraża zgody.
79. Czy  Zamawiający  dokona  modyfikacji  zapisów  wzoru  umowy  w  §  4  ust.  8  poprzez  wprowadzenie 
następującego zapisu: Za datę dokonania płatności uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy

Odpowiedź: Nie zgodnie z SIWZ (projektem umowy)
80. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 
umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1 pkt a) i b) wprowadzi jako obowiązujące kary umowne za odstąpienie  
liczone od wartości niezrealizowanej części umowy; oraz doda zapisy w pkt;

c) jednak nie więcej niż 10% wartości brutto partii produktów niedostarczonych zgodnie z zamówieniem
d) jednak nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwego przedmiotu umowy



jednak nie więcej niż 10% wartości brutto urządzenia zastępczego
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ (projektem umowy)

81. Dotyczy: Załącznika nr 1.33, Opis przedmiotu zamówienia – Strzykawka automatyczna dwutorowa, pkt. 17 
Ze względu na różne właściwości materiałów eksploatacyjnych wstrzykiwaczy i ich gwarancje sterylności  
prosimy o  odpowiedź:  w  jakich  godzinach,  w  pracowni  tomografii  komputerowej  Zamawiającego,  są  
przeprowadzane badania tomografii komputerowej?
Odpowiedź: Pracowania Tomografii komputerowej pracuje w systemie dyżuru 24-godzinnego.

dotyczy pkt. I.4 - Część nr 24 (Załącznik  nr 1.24) Laser tulowy urologiczny z wyposażeniem
82. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie lasera podemonstracyjnego posiadającego  upgrade  z 
2014 roku?

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza system laserowy podemonstracyjny, który posiada upgrade z  
2014 roku.

dotyczy  SIWZ,  pkt.I.8  Część  nr  23  (Laser  holmowy  z  wyposażeniem)  i  Część  nr  24  (Laser  tulowy 
urologiczny z wyposażeniem)
83. Czy w celu doprecyzowania i uszczegółowienia zapisów SIWZ Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę 
zapisu w pkt.I.8  SIWZ na:

Wykonawca  udzieli pisemnej  gwarancji  na  okres min.  36  m-cy  od daty  protokolarnego odbioru 
przedmiotu  zamówienia oraz  zapewni   przeglądy  techniczne,  konserwacje  i  naprawy  w okresie 
udzielonej gwarancji,  prowadzone przez autoryzowany  serwis,  z wyjątkiem uszkodzeń powstałych z 
winy użytkownika  np.  uszkodzenia  mechaniczne,  używanie  niezgodnie  z  instrukcją użytkowania, 
używanie przez  niewykwalifikowany personel  oraz  ingerencji w  urządzenie  osób nieuprawnionych. 
Zamawiający zastrzega sobie możliwość zawarcia  umowy serwisowej -  pogwarancyjnej na warunkach 
nie gorszych niż wynikające z oferty. Bezpłatny  dostęp do kodów serwisowych urządzenia po okresie 
gwarancji na życzenie zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w proponowanej wersji.

Część- 26 Lóżka szpitalne rehabilitacyjne z wyposażeniem.
84. Czy w rozumieniu punktu 6, Zamawiający dopuści łóżko o konstrukcji metalowej lakierowanej proszkowo 
spełniające wszystkie wymagane obowiązującym prawem normy i posiadające dokumenty dopuszczające do  
obrotu,  bez konieczności  przedkładania przez oferenta dodatkowego certyfikatu na lakier  o właściwościach 
hamujących rozwój drobnoustrojów?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
85. Czy Zamawiający  dopuści  łóżko  z  leżem  wypełnionym  siatką  metalową,  lakierowaną  proszkowo, 
montowaną na stałe?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
86. Czy Zamawiający wymaga łóżka opartego na systemie kolumnowym ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 
87. Czy Zamawiający dopuści łóżko bez systemu podwójnej autoregresji ?

Odpowiedź :Zamawiający nie dopuszcza
88. Czy Zamawiający dopuści łóżko bez możliwości wyposażenia w system ważenia?

Odpowiedź :Zamawiający dopuszcza.
89. Czy  Zamawiający  dopuści  barierki  lakierowane  metalowe  zabezpieczające  na  3/4  długości  leża  z 
mechanizmem spustowym całkowicie  zabudowanym,  opuszczenie barierki  odbywa się  jednym przyciskiem 
przy wykorzystaniu tylko jednej ręki ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
90. Czy Zamawiający dopuści łóżko wyposażone w lakierowane proszkowo haczyki do zawieszania worków 
na mocz?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
91. Czy Zamawiający dopuści łóżko bez funkcji autoregresji?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
92. Czy Zamawiający dopuści łóżko wyposażone w szczyty lakierowane proszkowo z wypełnieniem z płyty 
laminatowej?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
93. Czy Zamawiający dopuści łóżko o bezpiecznym obciążeniu na poziomie 170 kg?

Odpowiedź :Zamawiający nie dopuszcza.
Szafka przyłóżkowa-16 szt.
94. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową wyposażoną w dźwignię hamulca umieszczoną 
tylko z jednej strony powyżej blatu z obrotem lewo prawo?
95. Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.



96. 148.Czy Zamawiający dopuści  szafkę  przyłóżkową  wyposażona  w  osłonę  blatu  bocznego  przy szafce 
zamiast blatu chowanego w obrębie szatki?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Część 27- Łóżka szpitalne z wyposażeniem
97. Czy w rozumienia punktu 7, Zamawiający dopuści łóżko o konstrukcji metalowej lakierowanej proszkowo 
spełniające wszystkie wymagane obowiązującym prawem normy i posiadające dokumenty dopuszczające do  
obrotu, bez konieczności przedkładania przez, oferenta dodatkowego certyfikatu na lakier o właściwościach 
hamujących rozwój drobnoustrojów?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
98. Czy Zamawiający dopuści łóżko ze stałą wysokością leża na poziomie 550 mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
99. Czy Zamawiający dopuści łóżko wyposażone w szczyty lakierowane proszkowo z wypełnieniem z płyty 
laminatowej?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
100. Czy Zamawiający dopuści łóżko z leżem wypełnionym tworzywowymi lamelami?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
Szafka przyłóżkowa- 11 st.
101. Czy Zamawiający dopuści szafkę przylóżkową wyposażoną w dźwignię hamulca umieszczoną tylko z 
jednej strony powyżej blatu z obrotem lewo prawo?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
102. Czy Zamawiający  dopuści  szatkę  przyłóżkową  wyposażona  w  osłonę  blatu  bocznego  przy  szafce 
zamiast blatu chowanego w obrębie szafki?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
dot. SIWZ  - Załącznik nr 1.23, pkt. 13, 16-20
103. Zamawiający opisując  laser  holmowy wymaga zaoferowania  po 5 szt.  włókien  laserowych 

każdego rodzaju,  oraz wymaga,  aby  łączna ilość sesji  leczniczych, których można dokonać za 
pomocą włókien każdego rodzaju, wynosiła co najmniej 10.
W związku z tym pragniemy zadać pytanie:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie włókien laserowych: 200µm, 365µm, 600µm, 
800µm i  1000µm –  po  1  sztuce  każdego  rodzaju,  których  łączna  ilość  sesji  leczniczych,  dla 
każdego rodzaju włókna, wynosi minimum 50?
Odpowiedź: Tak, zamawiający wyrazi zgodę.

dot. SIWZ  - Załącznik nr 1.23
104. Specyfikując  włókna  laserowe  w  Załącznika  nr  1.23  Zamawiający  wymaga: „Włókna  laserowe 

współpracujące z laserem tulowym”. Pragniemy zauważyć, że w punkcie tym prawdopodobnie nastąpiła 
oczywista  omyłka  pisarska.  W  związku  z  powyższym  prosimy  o  potwierdzenie,  że  Zamawiający  w 
Załączniku nr 1.23 wymaga zaoferowania włókien laserowych współpracujących z laserem holmowym.
Odpowiedź: Tak, zamawiający wymaga włókien współpracujących z laserem holmowym.

dotyczy Zadania nr 6
105. Czy  Zamawiający  wymaga,  aby  komputer  sterujący,  jednostka  pomiarowa  oraz  ekran  były 
zintegrowane w jednej obudowie całego urządzenia?

Odpowiedź: Nie.
106. Czy Zamawiający dopuści urządzenie bez pomiaru grubości rogówki?

Odpowiedź: Nie.
107. Czy Zamawiający dopuści oprogramowanie i wydruki w języku angielskim?

Odpowiedź: Nie.
108. Czy Zamawiający wymaga, aby na wydruku z pomiarami była informacja potwierdzająca poprawne 
działanie urządzenia? 

Odpowiedź: Nie.
109. Czy Zamawiający  wymaga,  aby  baza  stałych  optycznych  soczewek  zawierała  ponad  200  różnych 

soczewek?
Odpowiedź: Nie.

110. Czy Zamawiający wymaga  dostarczenia  zestawu do sprawdzania  poprawności  pomiarów w postaci 
sztucznego oka?
Odpowiedź: Tak.



111. Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie mogło dokonywać pomiarów w oczach pseudofakijnych i  
wypełnionych olejem silikonowym?

Odpowiedź: Tak.
dotyczy Zadania nr 6, umowa &3 pkt. 4
112. Czy  Zamawiający  pod  pojęciem  materiały  eksploatacyjne  ma  na  myśli  materiały  potrzebne  do 
przeprowadzenia przeglądu technicznego za wyjątkiem tonerów do drukarki?

Odpowiedź: Tak.
dotyczy Zadania nr 6
113. Czy Zamawiający dopuści urządzenie ze wszystkimi metodami kalkulacji wymienionymi w punkcie 
12 tabeli parametrów bez kalkulacji soczewek torycznych?

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ
dotyczy Zadania nr 6 (zapisy umowy par. 3 ust. 2)
114. Zamawiający wymaga 26 miesięcznej gwarancji. Chcielibyśmy zwrócić uwagę, że na sprzęt medyczny 

standardowa gwarancja wynosi 12 miesięcy. Wydłużając ją o kolejne dwa lata Zamawiający naraża się na 
zwiększenie  ceny  oferowanego  urządzenia  o  koszt  zabezpieczenia  gotowości  serwisu  do  napraw  w 
dodatkowym  okresie.  Czy  w  związku  z  powyższym  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  okres  gwarancji 
wynoszący 12 miesięcy?
Odpowiedź: Nie zgodnie z SIWZ. Zamawiającemu zależy na zakupie urządzeń  bardzo wysokiej jakości  
dlatego wymaga gwarancji 36 miesięcy co nie stanowi problemu dla dostawców sprzętu o wysokiej  
jakości.

dotyczy Zadania nr 6 (zapisy umowy par. 4 ust. 6)
115. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu płatność, tj. 14 dni od dnia odbioru faktury przez 

Zamawiającego?
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

116. Czy  Zamawiający  dopuści  w  pozycji  Aparat  do  terapii  podciśnieniowej,  urządzenie  równoważne 
nieznacznie różniące się wymiarami (270x100x328) o niższej wadze (3,5kg), z elektrodami o rozmiarze 
60mm zamiast opisanych 65mm?
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. Aparat do terapii podciśnieniowej ma posiadać bank programów do 
masażu podciśnieniowego zapisanych w pamięci aparatu – minimum 5 programów

117. Czy Zamawiający dopuści w pozycji Aparat do terapii ultradźwiękowej, urządzenie o parametrach:
• wyświetlacz o rozmiarze 5,9”
• praca do 100Hz,
• wypełnienie do 100% z regulacją co 10%
• baza 30 gotowych programów terapeutycznych oraz możliwością wpisywania własnych ustawień i 

ich zapisu
• kartoteka pacjenta
• gromadzenie danych pacjentów, 
• rodzaj schorzenia, 
• spis zabiegów wykonywanych pacjentowi, 
• indywidualne ustawienie parametrów zabiegu dla pacjenta, 
• możliwość oceny skali bólu VAS na początku oraz na końcu leczenia.
• Kontrola sprzężenia głowicy (wizualna i dźwiękowa)
• Możliwość pracy głowicy w środowisku wodnym
• Czytelne i przejrzyste menu w języku polskim
• Możliwość podłączenia dwóch głowic jednocześnie
• Zegar czasu pracy 0 – 30 minut
• Waga: 4,6kg 
• Moc stała: 0-2 W/cm2

• Moc impulsowa: 0-3 W/cm2

• Wymiary 39 x 32,8 x 23 cm 
• Możliwość podłączenia wodoodpornej głowicy ultradźwiękowej 5cm2 1 i 3MHz 
• Wyposażony w głowicę ultradźwiękową 1MHz i 3MHz o powierzchni 10cm2 oraz głowicę 1 i 3 

MHz o powierzchni 1cm2

Odpowiedź:  Nie,  zgodnie  z  SIWZ.  Zaproponowany  aparat  do  terapii  ultradźwiękowej  posiada  wiele 
parametrów  gorszych  od  wymaganych  np.  Praca  do  100Hz  (wymagane  150Hz).  Dodatkowo 



zaproponowane parametry nie odnoszą się do wszystkich parametrów wymaganych w SIWZ np. brak jest  
potwierdzenia posiadania encyklopedii terapeutycznej z rysunkami anatomicznymi

118. Czy  Zamawiający  dopuści  w  pozycji  Kolumna  do  ćwiczeń  z  oporem,  urządzenie  o  wymiarach 
120x252x117 cm, mocowane do ściany, z ponad 40 akcesoriami do ćwiczeń oporowych, rehabilitacyjnych i 
funkcjonalnych?
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. Zamawiający dopuszcza urządzenie o podanych wymiarach posiadające  
jednak możliwość przemieszczania za pomocą systemu jezdnego. Nie dopuszcza się urządzeń mocowanych 

119. Czy Zamawiający dopuści w pozycji Szyna do CPM, urządzenie konkurencyjne cenowo, różniące się 
parametrami, o opisie jak poniżej:
Urządzenie do ćwiczeń biernych kończyny dolnej (CPM stawu kolanowego, biodrowego i skokowego)
Mobilizacja stawu skokowego, biodrowego i kolanowego
Możliwość współpracy z Kartą Pamięci
Automatyczne zwiększenie wyprostu
Automatyczne zwiększenie zgięcia
Przerwa w trakcie wyprostu
Regulacja prędkości 
Regulacja prędkości w trakcie zgięcia-wyprostu
Regulacja siły oporu
Regulacja czasu trwania ćwiczeń
Przerwa po osiągnięciu limitu zgięcia
Funkcja rozgrzewki „Warm up” z menu pilota
Powtórzenia ruchu na limicie zgięcia
Powtórzenia ruchu na limicie wyprostu
Regulacja podpory stopy
Limit automatycznego wzrostu zgięcia
Limit automatycznego wzrostu wyprostu
Zakres ruchu w stawie biodrowym:  7° - 115° 
Zakres ruchu w st. skokowym 20° - -40°
Zakres ruchu w stawie kolanowym minimum:  0° - 110°
siła: 0- 40 kg
Prędkość ruchu minimum:  0.8°/sekundę - 3,5°/sekundę
Urządzenie elektryczne zasilane napięciem 230V - 60 Hz
Stabilne urządzenie o wadze 14 kg
Odpowiedź: Nie zgodnie z SIWZ  ( proponowane parametry nie spełniają wszystkich wymagań SIWZ)

120. Czy  Zamawiający  dopuści  w  pozycji  Urządzenie  do  mechanoterapii,   kolumna  rehabilitacyjna  i 
wyposażenie  kolumny,  stanowisko  kolumnowe  z  regulacją  wysokości  przy  pomocy sprężyny gazowej 
sterowanej  za pomocą wygodnego uchwytu ręcznego,  bez systemu szczelin? Na aparacie wykonuje się  
ćwiczenia w dokładnie ten sam sposób, co w urządzeniu opisanym. Wyposażenie aparatu stanowi szeroki 
zestaw:

1) dwieszka ramion i ud 0,57x0,15m  – 4 szt. (RO-07)
2) Podwieszka pod klatkę piersiową 0,78x0,24m – 1 szt. ( RO-09)
3) Podwieszka pod miednicę 0,9x0,22m  -1 szt. (RO-08).
4) Podwieszka z otworem pod głowę 0,62x017m – 1 szt.( RO -10)
5) Kamaszek – 1 szt. (SO-10)
6) Podwieszka samozaciskająca – 2 szt.  (SO- 07)
7) Linka do zawieszeń z dwoma karabińczykami i bloczkami zaciskowymi dł. 5 m – 10 szt.  

(LO-13)
8) Linka do ćwiczeń oporowych z dwoma karabińczykami i bloczkami  dł. 5,5m – 1 szt. 
9) Linka elastyczna z dwoma karabińczykami(tubing) – żółta 2 szt.
10) Linka elastyczna z dwoma karabińczykami (tubing) – czerwona 2 szt.
11) Linka elastyczna z dwoma karabińczykami (tubing) – zielona 2 szt.
12) Linka elastyczna z dwoma karabińczykami (tubing) – czarna  2 szt.
13) Linka elastyczna z dwoma karabińczykami (tubing) – srebrna 2 szt. 
14) Uchwyty do ćwiczeń z gumami - 2 szt. 
15) Bloczki z karabinkiem – 4 szt. 
16) Obejmy na drążki z uchwytami do mocowania karabińczyków  – 8 szt.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. Wyposażenie aparatu nie jest równoważne z wymaganym.



121. Czy Zamawiający dopuści w pozycji Urządzenie do mechanoterapii, Poręcze do nauki chodu, poręcze z 
regulacją wysokości pochwytów 71-104 cm?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowany parametr.

122. Czy  Zamawiający  dopuści  w  pozycji  Wanna  do  hydromasażu  i  masażu  podwodnego,  wannę  o 
pojemności użytkowej 240l, sterowaną za pomocą elektronicznego, dotykowego panelu LCD o wymiarach 
zewnętrznych  2200x950x980mm oraz 70 dyszami do kąpieli perełkowej i 14 dyszami do hydromasażu –  
mniejsza liczba dysz jest  zupełnie wystarczająca do przeprowadzenia skutecznego zabiegu hydroterapii,  
wyścig w ilości dysz powoduje spadek wydajności zabiegowej?
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. Większa liczba dysz to ich dokładniejsze rozmieszczenie wzdłuż ciała 
pacjenta. Zamawiający zna wanny różnych producentów o większej liczbie dysz niż 14 posiadających 
wysoką skuteczność zabiegową.

123. Czy Zamawiający wyjaśni zapis w pozycji Wanna do hydromasażu, punkt 22 – możliwość rozbudowy o 
system do magnetoterapii? Czy Zamawiający pragnie montażu takiego systemu przy dostawie wanny czy w 
terminie późniejszym? 
Odpowiedź: Montaż  systemu do magnetoterapii  ma nastąpić  w  terminie  późniejszym  na  zamówienie  
użytkownika.

124. Czy Zamawiający wyjaśni zapis w pozycji Wanna do hydromasażu, punkt 23 – elektrostymulator do  
kąpieli  dwukomorowej, czy opisane urządzenie stanowi komplet z wanną do hydromasażu, czy też jest  
osobnym urządzeniem?
Odpowiedź: Elektrostymulator do kąpieli dwukomorowej jest wymaganym wyposażeniem pakietu wanna  
do hydromasażu i masażu podwodnego.

Dot. zapisów we wzorze umowy :
125. §3 pkt 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przeprowadzenia przeglądu technicznego 

lub  konserwacji  raz  na  kwartał  w  siedzibie  Wykonawcy,  z  przyczyn  technicznych,  w  trakcie  którego 
uprawniona osoba dokona wszystkich możliwych wpisów do dokumentacji.
Odpowiedź: Istotą przeglądów jest wykonanie czynności technicznych a nie dokonanie wpisu (wpis do  
dokumentacji powinien potwierdzić wykonanie czynności zalecanych przez producenta)
Tylko bardzo złożone systemy wymagają przeglądów kwartalnych dlatego zamawiający podtrzymuje  
wymóg przynajmniej 1 przeglądu w ciągu roku chyba że producent zaleci częściej (wymóg dotyczy okresu  
gwarancji).

126. §3 pkt 6  - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie terminu realizacji naprawy do 25 dni oraz 
urządzenie w zastępstwie na ten czas?
Odpowiedź: Tak zamawiający wyrazi zgodę pod warunkiem dostarczenia urządzenia zastępczego w ciągu  
3 dni roboczych.

127. §3 pkt 8 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę w przypadku usług pogwarancyjnych, na zaproponowane 
ceny: w załączeniu cennik.

Serwis Cena w EUR
Propozycja naszej 
ceny w PLN

Wymiana płyty sterownika urządzenia 800,00 EUR 3 438 zł 
Wymiana ekranu dotykowego 139,00 EUR 597 zł 
Wymiana pompy 375,00 EUR 1 611 zł 

Wymiana systemu drenów wewnątrz urządzenia 95,00 EUR 408 zł 
Wymiana tłumika 68,00 EUR 292 zł 
Wymiana baterii 178,00 EUR 765 zł 
Wymiana przedniego panelu obudowy urządzenia 124,00 EUR 533 zł 
Wymiana tylnego panelu obudowy urządzenia 69,00 EUR 296 zł 

Czyszczenie, sprawdzenie i ładowanie baterii, kontrola końcowa 
ze sprawdzianem bezpieczeństwa i kalibracją 90,00 EUR 387 zł 
Ocena defektów i przygotowanie wyceny usług serwisowych 40,00 EUR 172 zł 
Czyszczenie, wymiana  baterii, kontrola końcowa ze 
sprawdzianem bezpieczeństwa i kalibracją 250,00 EUR 1 074 zł 

1 EUR 4,30 zł 
Odpowiedź: Patrz odpowiedź do pytania 21.

128. §3 pkt 10 – Prosimy o odstąpienie od tego wymogu, gdyż zaoferujemy urządzenie zastępcze.
Odpowiedź: Patrz odpowiedź do pytania 21.



129. Prosimy o odstąpienie od wymogów w w/w punktach w sytuacjach uszkodzeń mechanicznych z winy 
użytkownika.

Odpowiedź: Tak zamawiający odstąpi w przypadku udokumentowanych uszkodzeń mechanicznych.
PAKIET nr 34
130. Czy  Zamawiający  dopuści  możliwość  zaoferowania  urządzenia  o  następujących  parametrach 

technicznych:
1. System ogrzewania pacjenta w skład którego wchodzą: kontroler grzewczy, materac grzewczy, 

koc grzewczy.
2. Kontroler grzewczy z możliwością równoczesnego, niezależnego ogrzewania materaca i koca 

grzewczego (posiadający dwa gniazda).
3. Wyświetlacz cyfrowy pokazujący zadaną i aktualną temperaturę. 

4. Możliwość regulacji temperatury w zakresie 32-39ºC w krokach co 0,5ºC.

5. Materac grzewczy o wymiarach 100 x 50cm, przezierny dla promieni RTG.
6. Temperatura materaca oraz koca grzewczego monitorowana przez 8 czujników 

rozmieszczonych na jego powierzchni.
7. Czas nagrzewania materaca grzewczego od temp. 20ºC do 37ºC 10 min. (+/- 3 min.).

8. Elastyczny koc grzewczy o wymiarach max 105 x 500 cm, przezierny dla promieni RTG.
9. Poszewki na materac oraz koc grzewczy wielokrotnego użytku, nadające się do prania (95ºC) 

oraz dezynfekcji.
10. Zabezpieczenia w postaci akustycznych i wizualnych alarmów: nadtemperaturowych, 

niedogrzania maty, czasu, kabla oraz zaniku zasilania.
11. Uchwyt umożliwiający zamocowanie kontrolera do stojaka na płyny infuzyjne.

12 Gwarancja min. 24 miesiące

Odpowiedź: Tak zamawiający dopuści pod warunkiem udzielenia gwarancji na okres 36 miesięcy.
PAKIET nr 34
131. Czy Zamawiający rozważy propozycję i dopuści możliwość zaoferowania systemu koców i materaców 

w pełni kompatybilnych z posiadanym już przez Zamawiającego (ten sam producent) co umożliwi 
zastosowanie wymienne nowych akcesoriów także do posiadanych sterowników. Prosimy również o 
dopuszczenie gwarancja. 24 miesięcy. Parametry oferowanych materacy: Zabezpieczenia w postaci 
akustycznych i wizualnych alarmów: nadtemperaturowych, niedogrzania maty, czasu, kabla oraz zaniku 
zasilania. Materac grzewczy o wymiarach 100 x 50cm, przezierny dla promieni RTG. Temperatura materaca 
oraz koca grzewczego monitorowana przez 8 czujników rozmieszczonych na jego powierzchni. Czas 
nagrzewania materaca grzewczego od temp. 20ºC do 37ºC 10 min. (+/- 3 min.). Poszewki na materac oraz 
koc grzewczy wielokrotnego użytku, nadające się do prania (95ºC) oraz dezynfekcji. Elastyczny koc 
grzewczy o wymiarach max 105 x 500 cm, przezierny dla promieni RTG.
Odpowiedź: Zamawiający przychyla się do propozycji i dopuszcza rozwiązanie proponowane przez  
Oferenta zaoferowania systemu materaców w pełni kompatybilnych z posiadanymi już przez  
Zamawiającego ( ten sam typ urządzenia) Zamawiający wymaga w tym przypadku zaoferowania  
proponowanych zestawów materacy , koca i sterownika pod warunkiem utrzymania gwarancji 36 miesięcy.

cz.25 Loża laminarna p.28
132. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania urządzenia objętego pełną gwarancją obejmującą  

wykonanie  obowiązkowych przeglądów technicznych i  napraw (wg zaleceń producenta  bądź  deklaracji  
zawartej w ofercie) wraz z zalecaną wymianą materiałów i części na koszt Wykonawcy?
Odpowiedź: Zamawiający dopuści.

cz.35 Szyna do CPM
133. Czy Zamawiający dopuszcza szynę fabrycznie nową, nieużywaną, niewystawową z wyprodukowaną  

przed 2014r, na którą Zamawiający uzyska 36 miesięczny okres gwarancji?
Odpowiedź: Tak zamawiający dopuści.

134. Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający pisząc: "Zakres ruchu w stawie kolanowym -100 - 1200"  
miał na myśli -10 stopni do 120 stopni, 
"Zakres ruchu w stawie biodrowym min.00-1150" miał na myśli 0 stopni do 115 stopni,  
"Regulowana prędkość 5% - 100% (max 2300/min)" miał na myśli prędkość maksymalną 230 stopni na  
minutę?
Odpowiedź: Tak jest to omyłka pisarska zamawiający miał na myśli "Zakres ruchu w stawie 
kolanowym -100 - 1200" miał na myśli -10 stopni do 120 stopni, 



"Zakres ruchu w stawie biodrowym min.00-1150" miał na myśli 0 stopni do 115 stopni,  
"Regulowana prędkość 5% - 100% (max 2300/min)" miał na myśli prędkość maksymalną 230 stopni 
na minutę?

Dot. cz.34 System ogrzewania pacjenta p.19
135. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania koca grzewczego o wymiarach 107x50cm?

Podane wymiary nieznacznie odbiegają od wymaganych i nie wpływają na obniżeni funkcjonalności 
urządzenia

Odpowiedź: Tak zamawiający dopuści  (różnica jest mało istotna.)
Część nr 23 (Załącznik nr 1.23)
136.Zamawiający opisując laser holmowy nie podaje istotnych parametrów mających bezpośrednie przełożenie 

na jakość i funkcjonalność urządzenia.
W związku z powyższym pragniemy doprecyzować przedmiot zamówienia i prosimy o potwierdzenie,  że 
Zamawiający wymaga aby oferowany laser holmowy posiadał:
1.Długość impulsu zmienną w zakresie od 95 mikrosekund do 1500 mikrosekund

-dolna granica 95 mikrosekund, odpowiedzialnaza wydajne kruszenie kamieni
-górna granica 1500 mikrosekund, odpowiedzialna za wydajne cięcie i koagulację

2. Min 4 tryby pracy do różnych zastosowań :
 litotrypsja kamieni twardych
 litotrypsja kamieni w moczowodzie, tzw. rozpylanie (brak odrzutu kamienia)
 ablacja
 koagulacja
które pozwalają na wszechstronne wykorzystanie urządzenia w procedurach urologicznych

Odpowiedź: Tak, zamawiający wymaga spełnienia tych parametrów.  
Pyt dot. SIWZ - Część nr 23 (Załącznik nr 1.23), pkt 6
137. W punkcie  6  Załącznika  nr  1.23  Zamawiający wymaga:  „Max  energia  impulsu  co  najmniej  2.5J". 
Pragniemy zauważyć,  że  w punkcie  tym prawdopodobnie  nastąpiła  oczywista  omyłka  pisarska.  Specyfiką 
laserów holmowych jest określanie posiadanej przez nich energii  impulsu regulowanej w przedziale: od-do.  
Zamawiający zapewne  oczekuje  zaoferowania  wysokiej  klasy urządzenia,  a  wyspecyfikowana  przez  niego 
wartość 2,5J mieści się raczej w dolnej granicy maksymalnego przedziału energii posiadanej przez aktualnie  
oferowane na rynku nowoczesne lasery holmowe. W związku z tym pragniemy zadać pytanie:

Czy Zamawiający w punkcie 6 będzie wymagał, aby oferowany laser holmowy posiadał regulowaną 
energię impulsu w zakresie 0,2J-4J.
Odpowiedź: Tak, zamawiający wymaga spełnienia tych parametrów.

Dotyczy: Załącznika nr 1.33 Opis przedmiotu zamówienia- Strzykawka automatyczna dwutorowa, pkt.17
138. Ze względu na różne właściwości materiałów eksploatacyjnych wstrzykiwaczy i ich gwarancje 
sterylności prosimy o odpowiedź: w jakich godzinach, w pracowni tomografii komputerowej Zamawiającego, 
są przeprowadzane badania tomografii komputerowej?

Odpowiedź: Pracowania Tomografii komputerowej pracuje w systemie dyżuru 24-godzinnego.

Ponadto Zamawiający – 1 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ, Al. Racławickie 23,
20-049 Lublin, działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r.  
poz. 907 – tekst jednolity z późn. zm.), zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – w 
następujący sposób:

Dodaje nowe zapisy w SIWZ rozdział XII jako ust.: 
13. Aktualne  zaświadczenie  właściwego  naczelnika  urzędu  skarbowego  potwierdzające,
że  Wykonawca  nie  zalega  z  opłacaniem  podatków, lub  zaświadczenie,  że  uzyskał  przewidziane  prawem 
zwolnienie,  odroczenie  lub  rozłożenie  na  raty  zaległych  płatności  lub  wstrzymanie
w całości wykonania decyzji właściwego organu –  wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania ofert- jako zał.   nr 12.  
14. Aktualne  zaświadczenie  właściwego  oddziału  Zakładu  Ubezpieczeń  Społecznych  lub  Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego  potwierdzające,  ze  Wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na 
ubezpieczenie  zdrowotne  i  społeczne  lub  potwierdzenie,  że  uzyskał   przewidziane  prawem  zwolnienie,  
odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego 
organu – wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert- jako zał.   nr 13.  



15. Aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust.1 pkt. 4-8 
ustawy – wystawiona nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert- jako zał.   nr 14.  
16. Aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust.1 pkt. 9  
ustawy – wystawiona nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert- jako zał.   nr 15.  
W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia każdy wykonawca oddzielnie  
składa oświadczenia określone w ust. 13-16.”

Lublin, 03-06-2014r.              KOMENDANT
1  WSzKzP  SP  ZOZ  w 
Lublinie

      płk dr n. med. Zbigniew Kędzierski


	Wykonawcy 
	Strona internetowa zamawiającego
	Znak sprawy: ZP/PN/16/2014


